
 RASPORED SV. MISA  
                    

  11.3.PONEDJELJAK –  7:30 sati: + na nakanu 

  12.3. UTORAK – 7:30 sati: + Novosel Petar, Ružica Okun, ob. Miklobušec 

  13.3. SRIJEDA – 7:30 sati: + Mikulić Mirjana, Stjepan, Marija; Novosel Cecilija 

  14.3.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Skupnjak Đuro  

  15.3. PETAK  – 7:30 sati: + Pavliček Josip i ob.; rod. Mikulić 
                                          – 17:00 sati: pobožnost križnog puta 

  16.3. SUBOTA – ispovijed djece: od 15:30 sati; 
                            – 16:00 sati: velika korizmena ispovijed 
                           – 17:00 sati: skupna sv. misa; (nakane na 3. str. listića)                          

  17.3. 5. KORIZMENA NEDJELJA – GODIŠNJE ŽUPNO KLANJANJE 
                 – 7:30 sati: župna sveta misa 
                        Poslije mise, Presveto će biti izloženo do 9:20 sati (molitva u tišini) 
                 – 9:30 sati: + Vugrinec Eleonora god., Ivan; Rogina Božica i Mirko 
                – 11:00 sati: svetu misu predvodi preč. Franjo Biškup,           

duhovnik sestara uršulinki u Varaždinu 

Poslije mise, Presveto će biti izloženo, a crkva otvorena. U 16:30 sati bit će 
zajedničko klanjanje do 17:00 sati sa završnim blagoslovom.  

   + Majcen Stanislav, Nikola i Franjica; + Marija Kurtek god., zahvala sv. 
Obitelji; Katarina i Nina Soldat; + Mišak Antun god. i Ana  

 

 

 
 
 
 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  prošle nedjelje u milostinji za BiH skupljeno je 730 eura. Hvala svima na daru! 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 

  NAJAVA: u ponedjeljak 18.3. (onaj sljedeći tjedan) od 17:00 – 19:00 sati 
održat će se Caritasova radionica za djecu (5. – 8. razred). Pozvani su i svi 
članovi župnog Caritasa i svi ljudi dobre volje! 

  u ponedjeljak 18.3. obilazit ću starije i bolesne župljane; prijavite ih 
do sljedeće nedjelje… 
 
 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
  – krizmanici: 8.a. – petak u 15:30;  8.b. – petak u 16:15 sati. 
  – 4.a razred: utorak u 16:00; 4.b razred: utorak u 16:45 sati. 

 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
ožujak 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 10. ožujka 2024. Godina XVI. Broj 15 (789) 

   Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 3, 14-21) 
U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: »Kao 

što je Mojsije podigao zmiju u pustinji, tako 
ima biti podignut Sin Čovječji da svaki koji 
vjeruje u njemu ima život vječni. Uistinu, Bog 
je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina 
Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne 
propadne, nego da ima život vječni. Ta Bog nije 
poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego da se 
svijet spasi po njemu.  

Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; a tko ne 
vjeruje, već je osuđen što nije vjerovao u ime 
jedinorođenoga Sina Božjega. A ovo je taj sud: 
Svjetlost je došla na svijet, ali ljudi su više 
ljubili tamu nego svjetlost jer djela im bijahu 
zla. Uistinu, tko god čini zlo, mrzi svjetlost i 
ne dolazi k svjetlosti da se ne razotkriju djela 
njegova; a tko čini istinu, dolazi k svjetlosti 
nek bude bjelodano da su djela njegova u Bogu 
učinjena.« 

       

                
 
 

1. čitanje: 2 Lj 36,14-16  
Psalam: Ps 137,1.-6 
2.  čitanje: Ef 2,4-10 

Evanđelje: Iv 3,14-21 

 

 

 

 

 

„Priznat ću Gospodinu prijestup svoj, i ti si mi krivnju grijeha oprostio“  
Ps 32,5 

                    Patricija Ismajlovski, 8.b 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


Bliži se naš najveći blagdan Uskrs. Jedna od 5 crkvenih zapovijedi nalaže da se 
„svake godine barem jedanput ispovijedimo i o Uskrsu pričestimo“. Zato se u 
našim župama redovito organiziraju „velike korizmene ispovijedi“. Iako je prije 
velikih blagdana posebno pogodno vrijeme za sakrament ispovijedi, dobro je 
redovito se ispovijedati kako bismo nedjeljom mogli radosno pristupati stolu 
Gospodnjem i pričešćivati se. Kako bi ispovijed bila valjana, za nju se treba i 
pripremiti. Evo podsjetnika na ono što je potrebno za dobru i valjanu ispovijed: 

1. POMOLI SE DUHU SVETOMU DA TI PROSVIJETLI SAVJEST 

2. ISPITAJ SVOJU SAVJEST, polako i temeljito; treba si uzeti 
vremena… 
A) grijesi protiv 10 Božjih zapovijedi i 5 crkvenih zapovijedi; sedam glavnih 
grijeha; B) grijesi protiv Zapovijedi ljubavi – prema Bogu, bližnijima i samome 
sebi. Dobro je posegnuti za ispitom savjesti u molitvenicima… Potpitanja koja su 
tamo postavljena mogu nam pomoći da temeljito ispitamo svoju savjest, ali i 
da si posvijestimo činimo li možda nesvjesno ili neznajući neki grijeh… 

3. POKAJ SE ZA SVOJE GRIJEHE I ODLUČI SE POPRAVITI 
 I prije ispovijedi, razmišljajući o svojim grijesima, pokaj se za svoje grijehe: 
Kajem se od svega srca što uvrijedih Boga, najveće i najmilije dobro. Mrzim na svoje 
grijehe i čvrsto odlučujem da ću se popraviti i da neću više griješiti.   

4. PRED SVEĆENIKOM BOGU ISPOVIJEDI SVOJE GRIJEHE 
A) prema vrstama grijeha: (krađa, laž, svađa…); mišlju, riječju, djelom, propustom… 
B) prema težini – za teške grijehe treba reći koliko puta (približno) 
C) prema okolnostima – olakotnim ili otežavajućim… 

5. POSLIJE ISPOVIJEDI IZVRŠI ZADANU POKOR U I ZAHVALI 
BOGU NA DARU OPROŠTENJA GRIJEHA 

 

 

UOČI VELIKE KORIZMENE ISPOVIJEDI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEKANATSKI SUSRET MINISTRANATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 16. ožujka, 17:00 sati; skupna sveta misa: + Žmuk Josip i Slavica; Kosec Pavao 
i ob.; + Županić Zdravko; + Novosel Dragutin i rod.; + Mišak Ivan i Jelena i ob.; + Lakosil 
Anica god. i Marijan; Vrbanec Nenad i Božica + ob. Vitković i Videc Pavao; + Moravec 
Antun god., Radoslav, Josip i Antun; + Funtek Franjica i Stanko god.; + Vugrinec Katica i 
Valentin; + Cvrtnjak Ivan i Helena, Radivoj; + Cingesar Ivan, Dragutin i Barica; Kušen 
Bartol i Antonija; + Mlakar Katarina god., Ćiril i Petar; + Kečkan Ignac god. i ob. Šmaguc; 
+ Hren Josipa (ž.) i Mijo; Pavao; Ivanka; Skupnjak Slavko, Marija i Ćiril; + Mlakar Vladimir 
god., rod. i Vugrinec Ivan; + Kobal Đuro god. i Marija; Mišak Agata i ob. Vugrinec; + 
Vincek Stjepan i Ludmila; Oskoruš Antun, Mišak Ivan; + Novak Ludmila, Kukec Barica; + 
Šilec Marija god., Petar i Želimir; ob. Nađfaluš; + Čvrk Josip i Dragica; Vugrinec Vesna; + 
Vitković Zvonko god. i Boris; Vinceković Ivanka, Božić Stjepan; + Vugrinec Danica god. i 
Dragutin; Domiter Tomo god., Slava i rod.; + Jagačić Franjica i Vjekoslav god., ob. 
Brezovec Ana i Pavao; + Ivan, Anto i Ljubica Jelušić; Marko Julardžija; + Mlakar Milena 
god. i ob.; + Adlašić Vesna god.; + Hrupek Štefica, Rihtarić Ljubica i Zvonko; + Pavao 
Sever i Štefanija god; + Marija Kosec i rod. Dukši i Kosec; + Ceglec Martin, Helena i ob.; 
+ ob. Filipašić, Balažinec i Petric; + Hrupek Stjepan god. i Alen; + Jurašić Đuro i Gabrijela 
god., Magić Nikola, Matilda i ob.; Pavličević Nadica i Gabrijel; + na čast Duhu Svetomu i 
sv. Josipu – za obraćenje jedne obitelji; + Marica i Josip Božić; + Katica Magić   

 

                       

     Prošle subote u župi sv. Josipa na Banfici održan je susret ministranata. Na 
susret se odazvalo 70-ak ministranata i ministrantica iz 6 župa našeg dekanata, 
uz desetak animatora; od toga petorica ministranata i dvije animatorice iz naše 
župe. Susret je započeo slavljem svete mise, nakon koje je uslijedila radionica 
na temu kreposti koje je gajio sv. Dominik Savio, zaštitnik ministranata.  

Jutarnji dio susreta završio je ministrantskim kvizom po župama, a s 
ponosom možemo istaknuti naše ministrante koji su osvojili prvo mjesto! 
Nakon kviza sudionici su ručali u Caritasovoj pučkoj kuhinji, a po povratku u 
župne prostore započele su igre koju su predvodili animatori. Susret je završio 
zajedničkom molitvom i proglašenjem pobjednika kviza. Ova „ministrantska“ 
subota zasigurno će ostati u lijepom sjećanju svim sudionicima, biti ohrabrenje 
onima koji su već ministranti, a neka bude poticaj i drugima da to postanu! 
 

 

NAJAVA KORIZMENOG KONCERTA 

„NARODE MOJ LJUBLJENI“ 

ŽUPNA CRKVA MAJKE BOŽJE SNJEŽNE, TRNOVEC 

PETAK, 22. OŽUJKA 2024. U 18:00 SATI 
  

NASTUPAJU: MATEJ ILČIĆ, VIOLONČELO 

   VIŠESLAV JAKLIN, ORGULJE 

   PJEVAČKO DRUŠTVO „ARKA“ 

   ŽUPNI ZBOR MAJKE BOŽJE SNJEŽNE, TRNOVEC 

   VATROSLAV MALTAR, UMJETNIČKO VODSTVO 


